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MUNICiPIO DE PINHEIRO PRETO

PODER EXECUTIVO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo de referéncia: Janeiro a Abril 2023/Quadrimestre Janeiro-Abril

LRF, art. 48 - ANEXO 06

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LiQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

33.197.505,91
32.582.386,74
32.314.463,43

% SOBRE A RCL

DESPESA COM PESSOAL VALOR AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal - DTP 14.153.849,26 43,80
Limite Maximo (Incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 17.449.810,25 54,00
Limite Prudencial (Parag. Unico, art. 22 da LRF) 16.577.319,74 51,30
Limite de Alerta (Incisos II do §1° do art. 59 da LRF) 15.704.829,22 48,60

DIVIDA CONSOLIDADA

VALOR

% SOBRE A RCL

Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

-13.490.694,91
39.098.864,09

-41,40
120,00

GARANTIA DE VALORES

VALOR

% SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

0,00
10.623.201,89

0,00
32,00

OPERAGOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacoes de Crédito Externas e Internas 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para OperagGes de Crédito Externas e Internas 5.213.181,88 16,00
Operacdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para OperagGes de Crédito por Antecipagdo da Receita 2.280.767,07 7,00

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NAO
LIQUIDADOS DO
EXERCICIO

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LIQUIDA (APOS A
INSCRICAO EM RESTOS
A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)

Valor Total

FONTE: Sistema e-Plblica (1413-1961-231). Unidade Responsével: MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO. Data da emissdo: 24/05/2023 e hora de emiss&0: 16:59.
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